2021年 10月 7日

各 位

東京都豊島区南大塚 3-33-1

山洋電気株式会社
執行役員 経営企画部部長  岩山 昌樹

TEL（03）5927 1020

「パートナーシップ構築宣言」公表のお知らせ

山洋電気株式会社（代表取締役会長 山本茂生，資本金 99 億円）は，このたび，経団連会長，

日商会頭，連合会長および関係大臣（内閣府，経産省，厚労省，農水省，国交省）をメンバーとする

「未来を拓くパートナーシップ構築推進会議」において策定された「パートナーシップ構築宣言」に賛

同し，当社の「パートナーシップ構築宣言」を作成・公表いたしましたので，お知らせいたします。

「パートナーシップ構築宣言」は，

1. サプライチェーン全体の共存共栄と規模・系列等を越えた新たな連携

2. 親事業者と下請事業者との望ましい取引慣行（下請中小企業振興法に基づく「振興基準」）

の遵守

を宣言するものです。

 本宣言に基づき，当社はサプライチェーン取引先のみなさまとの長期的な信頼関係の構築や，当

社に関わる事業者のみなさまとの連携・共存共栄を進めることで，サプライチェーン全体の付加価

値向上に取り組んでまいります。

なお，今回の宣言にあたり，当社は，以下の個別項目を明示しています。

 当社の事業をとりまく市場の需要状況および，当社の生産見通しについての最新の情報を取

引先に提供するための説明会を適宜実施し，取引先の設備投資計画や生産計画に寄与する

支援を行います。

 取引先の活動評価と優れた活動への表彰を毎年実施して，取引先との長期的な信頼関係の

構築に繋げます。

当社の「パートナーシップ構築宣言」の全文は，以下のリンクからご覧いただけます。

https://www.biz-partnership.jp/declaration/1940-05-21-tokyo.pdf

＜ご参考＞

「パートナーシップ構築宣言」 ポータルサイト

https://www.biz-partnership.jp/index.html

以上

お問い合わせ 〒170-8451 東京都豊島区南大塚 3-33-1

                                                              山洋電気株式会社
                                        経営企画部秘書課

 井山 絵理子

ir_info@sanyodenki.com

                                          TEL（090）1081 7044 FAX（03）5952 1601

https://www.biz-partnership.jp/declaration/1940-05-21-tokyo.pdf
https://www.biz-partnership.jp/declaration/1940-05-21-tokyo.pdf
https://www.biz-partnership.jp/index.html
https://www.biz-partnership.jp/index.html
mailto:ir_info@sanyodenki.com
mailto:ir_info@sanyodenki.com

	東京都豊島区南大塚3-33-1
	東京都豊島区南大塚3-33-1
	山洋電気株式会社（代表取締役会長 山本茂生，資本金99億円）は，このたび，経団連会長，日商会頭，連合会長および関係大臣（内閣府，経産省，厚労省，農水省，国交省）をメンバーとする「未来を拓くパートナーシップ構築推進会議」において策定された「パートナーシップ構築宣言」に賛同し，当社の「パートナーシップ構築宣言」を作成・公表いたしましたので，お知らせいたします。
	山洋電気株式会社（代表取締役会長 山本茂生，資本金99億円）は，このたび，経団連会長，日商会頭，連合会長および関係大臣（内閣府，経産省，厚労省，農水省，国交省）をメンバーとする「未来を拓くパートナーシップ構築推進会議」において策定された「パートナーシップ構築宣言」に賛同し，当社の「パートナーシップ構築宣言」を作成・公表いたしましたので，お知らせいたします。
	「パートナーシップ構築宣言」は，
	「パートナーシップ構築宣言」は，
	1. サプライチェーン全体の共存共栄と規模・系列等を越えた新たな連携
	1. サプライチェーン全体の共存共栄と規模・系列等を越えた新たな連携
	2. 親事業者と下請事業者との望ましい取引慣行（下請中小企業振興法に基づく「振興基準」）の遵守
	2. 親事業者と下請事業者との望ましい取引慣行（下請中小企業振興法に基づく「振興基準」）の遵守
	を宣言するものです。  　本宣言に基づき，当社はサプライチェーン取引先のみなさまとの長期的な信頼関係の構築や，当社に関わる事業者のみなさまとの連携・共存共栄を進めることで，サプライチェーン全体の付加価値向上に取り組んでまいります。
	を宣言するものです。  　本宣言に基づき，当社はサプライチェーン取引先のみなさまとの長期的な信頼関係の構築や，当社に関わる事業者のみなさまとの連携・共存共栄を進めることで，サプライチェーン全体の付加価値向上に取り組んでまいります。
	なお，今回の宣言にあたり，当社は，以下の個別項目を明示しています。
	なお，今回の宣言にあたり，当社は，以下の個別項目を明示しています。
	 当社の事業をとりまく市場の需要状況および，当社の生産見通しについての最新の情報を取引先に提供するための説明会を適宜実施し，取引先の設備投資計画や生産計画に寄与する 支援を行います。
	 当社の事業をとりまく市場の需要状況および，当社の生産見通しについての最新の情報を取引先に提供するための説明会を適宜実施し，取引先の設備投資計画や生産計画に寄与する 支援を行います。
	 取引先の活動評価と優れた活動への表彰を毎年実施して，取引先との長期的な信頼関係の構築に繋げます。
	 取引先の活動評価と優れた活動への表彰を毎年実施して，取引先との長期的な信頼関係の構築に繋げます。
	当社の「パートナーシップ構築宣言」の全文は，以下のリンクからご覧いただけます。 https://www.biz-partnership.jp/declaration/1940-05-21-tokyo.pdf  ＜ご参考＞
	当社の「パートナーシップ構築宣言」の全文は，以下のリンクからご覧いただけます。 https://www.biz-partnership.jp/declaration/1940-05-21-tokyo.pdf  ＜ご参考＞
	「パートナーシップ構築宣言」　ポータルサイト https://www.biz-partnership.jp/index.html
	「パートナーシップ構築宣言」　ポータルサイト https://www.biz-partnership.jp/index.html